ШАПКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023 № 299
О внесении изменений в постановление администрации
Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области от 27.12.2018 № 208 «О резерве
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2018 № 208 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1.  Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции.
1. Контроль за настоящим постановлению  оставляю за собой.

      Глава  администрации 								М.С. Немешев

Иванова

Приложение № 2 к постановлению
администрации Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 11.12.2023 № 299

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	№
п/п
	Наименование товаров
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
Посуда хозяйственная (кастрюли, чайники, ведра ГОСТ 24788-81)
	шт.
	15

	2
	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические
	кг
	4

	3
	Белье постельное
	компл.
	15

	4
	Одеяла (кроме электрических одеял)
	шт.
	15

	5
	Посуда столовая и кухонная пластмассовая (посуда одноразовая: тарелки, кружки, ложки)
	компл.
	50

	6
	Сахар
	кг
	3

	7
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	кг.
	15

	8
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	кг.
	5

	9
	Консервы мясные (мясосодержащие)
	шт.
	15

	10
	Консервы рыбные
	шт.
	15

	11
	Чай зеленый
(неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	пачки
	3

	12
	Соль
	кг.
	2

	13
	Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие продукты из зерновых культур
	кг.
	3

	14
	Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	шт.
	50

	15
	Дизельный электрогенератор
	шт.
	1

	16
	Мотопомпа пожарная
	шт.
	1

	17
	Лесопожарная воздуходувка-опрыскиватель
	шт.
	1

	18
	Песок
	куб. м
	5

	19
	Носимые технические средства оповещения
	компл.
	2

	20
	Аптечка коллективная для защиты сооружений (на 400-600 чел)
	компл.
	1

	21
	Лодка
	шт.
	1

	22
	Спасательный линь (конец Александрова)
	шт.
	1